
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“E. DONADONI” DI SARNICO 
Via P.A. Faccanoni, 11 – 24067 SARNICO (BG) 

Tel. 035/910446 - Fax. 035/914789 - Cod. mecc. BGIC87300E - Cod. fisc. 95118390160 
E-mail: bgic87300e@istruzione.it  - E-mail PEC: bgic87300e@pec.istruzione.it  

Sito Internet: www.donadonisarnico.gov.it 
---------------------------------------------------------- 

          Sarnico, 22/02/2017 

 

All’Albo Pretorio della Scuola 

Al Sito Web di Istituto 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D.18 novembre 1923, N. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, N. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, N. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 N. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, N. 50 “Nuovo codice degli appalti” in attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE - in particolare l’Art. 36 Comma 1, Comma 

2 Lettere A e B ed il Comma 7; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, N. 207) per le parti e gli articoli in vigore così come stabilito dall’Art 217 Comma 1 Lettera 

u del D.Lgs N. 50 del 18/04/2016); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 N. 44,”Regolamento  concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" in 

particolare gli artt. 31 e 36 (attività negoziale); 

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000847 - 22/02/2017 - A24c - Acquisti - U

Firmato digitalmente da SPAGNOLELLO SALVATORE

http://ss.mm/
http://ss.mm/
http://ss.mm/


VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di servizi e 

forniture; 

RILEVATA la necessità di acquistare le seguenti apparecchiature informatiche: PC Desktop, 

Notebook, Tablet e tavolette grafiche, 

RITENUTO  l’acquisto coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il Programma 

Annuale; 

RILEVATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della 

legge 488/1999, di convenzioni aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi 

alla presente procedura, in quanto i prodotti contenuti nella convenzione Pc Portatili e Tablet 1 

risultano non coerenti con le esigenze della Scuola, con riferimento alle caratteristiche tecniche 

e all’ordine minimo di acquisto e le convenzioni Pc Desktop sono in corso di pubblicazione e 

pertanto non attive 

D E T E R M I N A 

1. di procedere all’acquisizione delle attrezzature informatiche in parola con procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36, lett. c), del D. Lgs 50/2016, con il criterio dell'offerta dal 

prezzo più basso tramite RdO su Mepa, preceduta da avviso pubblico di manifestazione 

di interesse; 

 

2. di approvare l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse per l’individuazione delle ditte 

da invitare alla procedura negoziata tramite RDO su Mepa, nonché il relativo modello di 

istanza, documenti che costituiranno parte integrante e sostanziale della presente 

determina;  

 
3. di dare atto che detto Avviso ed il relativo modello di istanza saranno pubblicati all’Albo 

pretorio on line dell’Istituto Comprensivo di Sarnico per un periodo di gg. 15 (quindici) 

consecutivi e che verranno selezionati come indicato nell’avviso di indagine di mercato;  

 
4. di stabilire che l’Istituto Comprensivo di Sarnico si riserverà la facoltà di non procedere 

all’espletamento della gara di che trattasi interrompendo le procedure in qualsiasi 

momento;  

 
5. di dare atto che la spesa complessiva di € 7.000,00 (imponibile di cui al CIG Z721D80925) 

è prevista nel Programma Annuale 2017 dell’Istituto Comprensivo di Sarnico; 

 
6. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. 

Salvatore Spagnolello.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Salvatore Spagnolello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 –D.Lgs. n.39/1993 
  

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000847 - 22/02/2017 - A24c - Acquisti - U

Firmato digitalmente da SPAGNOLELLO SALVATORE



 

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000847 - 22/02/2017 - A24c - Acquisti - U

Firmato digitalmente da SPAGNOLELLO SALVATORE


		2017-02-23T12:56:53+0100




